Numărul 22. Oradea-mare 3/16 iunie 1901. Anul XXXVII

Apare duminica. Abonamentul pe an 16 cor., pe $\frac{1}{2}$ de an 8, pe 3 luni 4. Pentru România pe an 20 lei.

Cultura etică.

(Urmare.)

În hainele după moda din urmă, compuse cu atâta rafinement, vezi numai umbre de oameni, cu ținuta obosită, cu ochii întrași, fără nici o expresie, cu obrajii veștediți.